5 schaiden ind coestCj die wir herumb betten of leden in e\nichei 
wijs, ansprechen ind beclaigen, vur wilchem gerichtc of richtere 
Avir AvilleUj geistlich of werentlich, ind da ind danne af sal he uns 
antwerden ind genoichdoen sunder eyniche ivederrede, alle argelist, 
nuwe vunde ind quade behendicheit hieynnc uyssgescheiden. ind 

10 dis czu urkunde ind stedicheit so hain wir abdt ind gemeync Con¬ 
vent vurg. onse ingesiegele mit onser alre ivist ind willen an 
diesen brief docn hangen ind gehangen, datum anno domini mil¬ 
lesimo trecentesimo octuagesinio in vigilia beati lacobi apostoli. 

LXXXIX ^ 

15 Fronhof in Lilttingen\ 

1383. Okt. 23. 

Der Ritter Otto de Domo Fermentaria imd seine Söhne bekunden, 

dass sie den Fronhof in Lüttingen vom Abt und Convent von 

St. Pantaleon auf Lebenszeit gepachtet haben. 

20 Original. Köhl., Stadtarchiv, Urkunden. Pgnitbl. 31X31,5 cm. 3 Sie¬ 

gel, abgerissen. 

Universis presentes litteras visuris seu audituris, nos Otto 
miles, Henricus et Wilhelmus fratres germani eiusdem Ottonis filii 
armigeri dicti de Domo Fermentaria, notum facimus per presentes 

25 publice recognoscentes, quod nos matura deliberatione super hoc 
prehabita conduximus et recepimus erga venerabiles et religiosos 
viros dominos ♦ ♦ abbatem et conventum monasterii sancti Pantha- 
leonis Coloniensis ordinis sancti Benedicti concedentes et locantes 
nobis curtem ipsorum sitam in villa dicta ♦ ♦ Luytingen apud 

30 Xanctos cum omnibus suis appenden^^iii’ et attinen^^^^s et, ut ad eos 
et eorum monasterium spectat, per nos divisim seu gradatim ad 
dies vite nostre habendam tenendam et possidendam sub condicio¬ 
nibus et formis infrascriptis: ita videlicet, quod ipsis dominis . » 
abbati et conventui singulis annis exnunc inantea termino ad hoc 

35 ab antiquo statuto, videlicet in mense novembri, solvemus et assig¬ 
nabimus, necnon per presentes bona fide solvere et assignare pro¬ 
mittimus dictis dominis ♦ ♦ abbati et conventui sancti Panthaleonis 
infra civitatem Coloniensem ad locum nobis ab ipsis deputandum 
decem fiorenos aureos gravioris ponderis et melioris valoris nostris 

1) Ueber den Fronhof in Lilttingen vgl. XVII, 78. 
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sub periculis laboribus pariter et expensis- item dicto domino 
abbati semel in anno venienti Xanctos et ibidem existenti cum fa¬ 
milia et equitaturis hospitium exhibemus et exponemus decenter ac 
honeste procurando, item beneflciatos homines dicte curtis in sua 
iustitia conservare promisimus, nec ultra eos gravare, nec ab aliis, 5 
(|uantum in nobis est, gravari permittemus, et est sciendum, quod 
dicti decem fl. distribuentur, prout et quemadmodum distribui ibidem 
consueverunt septem mr. et novem s., que et qui olim consueve¬ 
runt solvi dominis . ♦ abbati, camerario et cellerario monasterii 
supradicti. item predicto domino ♦. abbati vel nuncio suo triginta lo 
porcos annis singulis in festo nativitatis beate Marie virginis sol¬ 
vemus et assignabimus, ac famulum ad distantiam unius miliaris 
ab opido Xancten,“??' pro porcis deducendis deputabimus et nuntio ipsius 
domini .. abbatis ibidem existenti faciemus expensas, item sepes 
et editicia curtis supradicte tenere promisimus incollapsas et post i'> 
mortem nostrorum trium profatorum dicta curtis cum omnibus suis 
iuribus et attinentiis ad prodictos dominos ♦» abbatem et conventum 
monasterii sancti Panthaleonis Coloniensis libere et absolute revol¬ 
vetur heredum nostrorum et aliorum quorumcunque contradictione 
qualibet non obstante seu cis quidquam iuris vendicante sub hac 20 

eciam condicionis forma annexa, si in promissis adimplendis seu 
aequo premissorum negligentcs inveniremur aut remissi et prodictos 
dominos . . abbatem et conventum ob huiusmodi neglecti causam 
seu defectum dampnum aliquod pati contigerit vel expensas susti¬ 
nere, extunc nos ipsos, cum fuerimus requisiti de dampno huius- 25 

modi et expensis, una cum satisfactione integrali sive ipsius neglecti 
sive defectus sine aequa oppositione omnino indempnes tenebimur 
conservare, quod si non fecerimus, extunc ipsi domini, sicut eli¬ 
gimus in Iliis scriptis contra nos ad satisfaciendum eis de promissis 
licite poterunt procedere ecclesiasticam per censuram dolo et fraude so 
ac omni iuris auxilio canonici et civilis aliisque omnibus et singulis 
exceptionibus et defensionibus in contrariam facientes in premissis 
penitus exclusis, et ego Otto miles antefatus pro me, meis Heinrico 
et Wilhelmo filiis proscriptis, qui ad presens in remotis et extra 
patriam percunctari dinoscuntur, ita quod promine jiresenti con- 35 

tractui nequeunt commode interesso, meum sigillum presentibus duxi 
appendendum rogans venerabiles dominos reverendum in Christo 
patrem dominum Everhardum Sebastensis ecclesie episcopum et Gos- 
winum de Tyele decanum ecclesie Xanttensis, ut sua sigilla una 
cum meo presentibus appendant in testimonium promissorum, et 40 

nos Everhardus Sebastensis ecclesie episcopus, Goswinus decanus 
predicti fatemur prodicta fore vera et ad preces antedicti domini 
Ottonis militis sigilla nostra presentibus appendisse, datum anno 
domini millesimo trecentesimo octuagesimo tertio ipso die sancti 

Severini episcopi. 
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xc. 
Verzeichnis der Kölner Häuserzinse. 

1385. 

Berlin. Kgl. Bibliothek 3Is. Boruss. Quarto 234 Bl.42‘'—46'^. 

5 Stiickheschreibimg vgl. zu 1. H. E. 14. Jhs. Schrift stellenweise 

ganz verblichen, soclass der Text mit Hilfe der Parallelstellen 

e7'gä7izt werde7i 7nusste. Die Seiten sind zweispaltig beschrieben. 

Die Zusätze späterer Hd. entstamme7i auge7ischeinlich alle 7ioch 

dem 14. Jh. 

10 Da dieses Verzeich7iis wie em Vergleich 77iit de7i e7'haltene7i 

Urkimden lehrt nichts we7iiger als vollstä7idig ist, so folgt hier 

als Nachtrag em regeste7iartiger Auszug der spätere7i Leiheb7'iefe, 

wie sie m de7n soge7ia7mte7i Copiar A {Düsseldorf St.-A.: St.-P. 

Akte7i B 67'C einer Anlage des 16. Jhs. veremigt smd. Diese 

15 Zusa77i7ne7istellu7ig reicht vo7n E. 13. bis M. 16. Jhs. und schliesst